
Frågor om våld FOV barn formulär 
Om materialet
Dessa frågor är ett underlag för samtal om våld med barn. Frågorna är framtagna av 
VKV i samarbete med mottagningar inom Barn- och ungdomspsykiatrin, vårdcentraler 
med tilläggsuppdrag Ungas psykiska hälsa samt Barn- och ungdomsmedicinsk mottagning. 
Materialet ingår i VKV:s metod för att fråga barn på rutin om våld och kan användas 
om du har gått utbildning i metoden.

Målgrupp
Materialet är tänkt för personer som i sin yrkesutövning ska ställa frågor om våld till barn. 
Det riktar sig till barn från ca 4 år (frågor ställs utifrån barnets ålder och mognad).

Till dig som leder samtalet
Utgångspunkten ska alltid vara att ett barn som berättar att det har utsatts för någon  
form av våld talar sanning. 

Berätta för barnet att det finns bra och dåliga hemligheter. Bra hemligheter är sådant  
man blir glad av, till exempel födelsedagspresenter. Dåliga hemligheter är saker som  
man blir ledsen av eller som gör att man får ont i magen. Dåliga hemligheter får man  
berätta – även om någon sagt att man inte får det.

Du kan inleda med en generalisering, t ex: ”Jag träffar många barn i mitt arbete  
och jag brukar alltid fråga dem om olika saker som de kan ha varit med om”.

Tänk på att fråga barnet enskilt.

Vid behov boka telefontolk, gärna SRHR-utbildad. Tänk på att aldrig låta en anhörig tolka.

Om barnet svarar ”ja” på en fråga:
Utforska svaret genom att ta reda på vad som hände, vem som utövade våld,  
när det hände och om det hänt flera gånger. 

Om barnet svarar ”vet inte” på en fråga:
Utforska vad som ligger bakom svaret genom att be barnet berätta vad hen tänkte på.  
Svaret ”vet inte” kan dölja våldsutsatthet som barnet inte vågar berätta om eller  
våldsutsatthet som barnet inte förstår eller kan sätta ord på. 

Läs mer 
På vår hemsida www.vgregion.se/valdinararelationer hittar du mer information om 
metoden FOV barn, våld i nära relationer samt beställning av material.

VKV – Västra Götalandsregionens  
kompetenscentrum om våld i nära relationer

Information till dig  
som leder samtalet


